控股子公司增资的公告》（公告编号：2018-029）详见2018年3月10日公司指定信息披露媒体《证券时报》、

《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。2018年6月22日泰元担保注册资本

增至30亿元，其中公司占比65%。

（2）公司2018年3月26日召开的2018年第三次临时股东大会审议通过了《关于对外投资设立全资子公

司的议案》，随着公司粮食贸易板块的不断发展，为了进一步扩大粮食贸易业务范围，并保障饲料原料供

给，公司拟以自有资金对外投资设立全资子公司雏鹰国际贸易有限公司（名称以工商核准为准，以下简称

“雏鹰国际”），充分利用自身信息化及资源优势，保障公司战略目标的实现。雏鹰国际拟定注册资本不

超过人民币30,000万元。《雏鹰农牧集团股份有限公司关于对外投资设立全资子公司的公告》（公告编号：

2018-029）详见2018年3月10日公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。2018年4月9日雏鹰国际贸易有限公司成立。

（3）为了优化公司资产结构，公司全资子公司三门峡雏鹰退出泽赋基金30,000万元有限合伙份额，

鉴于泽赋基金目前现金紧张，为此，公司与泽赋基金以及泽赋基金所持有债权的19家合作社签订《债权转

让协议》，泽赋基金将其持有上述19家合作社的债权合计30,000万元用作支付给三门峡雏鹰的退伙出资份

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

额，交易完成后三门峡雏鹰持有上述19家合作社合计30,000万元债权。

鉴于公司拟进行模式改造，需要自有生猪养殖合作社，同时减少其他应收款项，降低坏账风险，三门

峡雏鹰与上述19家合作社签订《合作协议书》，三门峡雏鹰将以债权冲抵的方式收购上述19家合作社的固

定资产（猪舍），定价依据以各个合作社的评估报告为基础进行协商。

根据《股票上市规则》、《公司章程》的相关规定，上述退出泽赋基金事项以及收购合作社资产事项

所涉及的金额未达到信息披露的标准，亦未达到董事会审议的标准，故由董事长侯建芳决定。

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,145,626,657 36.54%   18,856,371 18,856,371 1,164,483,028 37.14%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,145,626,657 36.54%   18,856,371 18,856,371 1,164,483,028 37.14%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
1,145,626,657 36.54%   18,856,371 18,856,371 1,164,483,028 37.14%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,989,532,973 63.46%   -18,856,371 -18,856,371 1,970,676,602 62.86%

1、人民币普通股 1,989,532,973 63.46%   -18,856,371 -18,856,371 1,970,676,602 62.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 3,135,159,630 100.00%   0 0 3,135,159,630 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

侯建芳 936,873,900  18,887,418 955,761,318 增持

每年可转让的股

份不超过上年末

持股的 25%

孟树理 124,200 31,050  93,150

按上年末持股数

量的 25%解除锁

定

每年可转让的股

份不超过上年末

持股的 25%

吴易得 771,162  1 771,163